em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Os itens 05, 10, 12, 
13, 15, 16, 19, 20, 22, 25, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 39 restaram fracassados. Os 
itens espelhos não acionados foram revogados, conforme disposto no subitem 
6.2.2 do Edital. O valor total dos itens adjudicados é de R$ 3.875.054,85 (três 
milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, cinquenta e quatro reais e oitenta e 
cinco centavos). O termo de homologação na íntegra encontra-se 
disponível em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 
25 de abril de 2023.

[...]

eventual aquisição de lente intraocular de três peças e retrator de íris. Consulta aos 
itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O item 01 restou deserto e o 
item 02 restou fracassado. O valor total dos itens adjudicados é de R$ 39.222,50 
(trinta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). O 
termo de homologação na íntegra encontra-se disponível em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, 
diretor geral do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 25 de abril de 
2023.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

[...]

Joias. O fornecimento dos lavatórios será realizado pela empresa Sica 
Inox Produtos Metalúrgicos Ltda., CNPJ: 24.139.904/0001-60. A dispensa 
de licitação em comento se fundamenta na Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, II. 
O valor da aquisição é de R$7.910,00 (sete mil e novecentos e dez 
reais). As despesas decorrentes desta contratação correrão por 
conta das dotações orçamentárias 
3.3.90.30.00.1.02.02.10.302.0003.2.0003, 4.4.90.52.00.1.02.02.10.302.0003.2.0003 
e 4.4.90.52.00.1.02.07.10.302.0003.1.0003. São Joaquim de Bicas/MG, 24 de